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FORSLAG TIL FORSKRIFT OM REGULERING AV OG ADGANG TIL Å 
DELTA I FANGST AV KONGEKRABBE ØST FOR 26 GRADER Ø I 
2006/2007-
HØRING
 

 

Bivdi, Sjøsamisk Fangst – og fiskeriorganisasjon, har sett på forslagene til 
forskrifter, og har noen kommentarer og betraktninger om deltakerkriteriene i 
krabbefisket.
 

Det som umiddelbart slår oss er at de som har utarbeidet forslagene umulig kan ha 
gode nok  kunnskaper om forholdene i Finnmarksfjordene. Det sies at de som er mest 
plaget med krabben er de som skal få delta i dette fisket. I praksis vil både dagens 
regelverk og de nye forslagene virke stikk i strid med dette prinsipp, og regelverket 
favoriserer de som er minst plaget. 
 

Mange fjorder fra Porsanger og østover har lenge vært i en økologisk ubalanse. 
Fiskeresursene er redusert til bare noen få prosent av det som skulle være det 
normale. Dette gjelder særlig kysttorsken som tradisjonelt har vært den viktigste arten 
for fjordfiske. I tillegg har man en stor bestand av sæl, og en oppblomstring av 
kråkeboller som spiser opp tareskogen. Det er i disse fjordene at konsentrasjonen av 
kongekrabbe er størst, og det er nettopp fjordfiskerne som dermed blir mest plaget 
med krabben. Fjordfiskerne som fisker med små båter har derfor de største 
problemene med å oppfylle kravene til deltakelse i kongekrabbefisket. De som fisker 
ute ved kysten, har ikke de samme plagene med krabben, og de klarer lett å 
kvalifisere seg. Dermed så er regelverket omkring krabbefisket et direkte hinder for at 
de som er mest plaget er de som skal få delta i dette fisket. 
 

 

 



 

Vi er av den oppfatning at det er vår soleklare rett, å få delta i dette fisket, uten å få 
oppleve at regelverket setter begrensninger. Hvis fjordfiskerne skal kunne overleve så 
må vi få fiske på de ressursene vi har tilgjengelig, og akkurat nå er det kongekrabben 
som er en av de viktigste ressursene. Regelverket må ta hensyn til fjordfiskerne og 
deres situasjon, hvis ikke så er det ikke mindre enn et stort overgrep mot den 
sjøsamiske befolkningen.

 

Som hovedprinsipp mener Bivdi at kongekrabben er en art som ikke naturlig hører 
hjemme hos oss, og som skulle ha blitt redusert til et minimum, og med fritt fiske. 
Våre fiskerimyndigheter har valgt å regulere krabben både som en ressurs og som en 
plage. En grense er trukket ved 26 grader Ø, og øst for denne grensen skal bestanden 
forvaltes som en ressurs. Man går dermed inn for at de som bor og driver fiske i dette 
området fortsatt skal være plaget med kongekrabben. Derfor mener Bivdi at det er på 
tide at det innføres regler som også tar hensyn til de som bor i dette området.
 

 Vårt konkrete forslag er at de som bor innenfor området ikke skal ha noen krav 
verken til kvalifisering eller aktivitetsnivå. De som er registrert i fiskermantallet 
enten blad B eller blad A og som har en merkeregistrert båt må få kunne delta i det 
kommersielle fisket, dersom de ønsker det.  Dette vil i særlig grad være viktig for de 
som fisker med båter under 10 meter, og som ikke har de samme mulighetene til å 
kunne fiske på kysten av blant annet værmessige årsaker. 


